
Proposta Numero: DEL-1334-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura Aperta per l'affidamento della fornitura, per anni tre di suturatrici circolari, 
divisa in tre lotti distinti e separati, per le necessità delle SS. CC. di Chirurgia dell’Asl Taranto. Vari 
CIG. Aggiudicazione 
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- questa Azienda, con deliberazione del Direttore Generale n. 1711 del 14/08/2020 ha provveduto ad
indire una procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura, per tre anni, di “suturatrici
circolari“, divisa in tre lotti distinti e separati, per le necessità delle SS. CC. di Chirurgia dei diversi
Presidi  Ospedalieri  della  ASL  TARANTO,  con  aggiudicazione  in  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2  lettera b) del d. lgs.vo n. 50/2016;
-  in esecuzione della predetta deliberazione, è stata effettuata la pubblicazione del bando di gara
sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana,
sui  quotidiani  a  diffusione  nazionale  Gazzetta  Aste  ed  Appalti  Pubblici,  nonché  sul  sito  WEB
dell’Azienda Sanitaria Locale di Taranto, stabilendo alle ore 12,00 del giorno 03/11/2020 la data
fissata per il termine della presentazione delle offerte e del 05/11/2020, con inizio alle ore 09.00,
quella per l’apertura delle offerte pervenute;
- entro il termine stabilito sono pervenute,  tramite piattaforma Empulia, le offerte da parte delle
ditte  di  seguito  elencate:  Surgikal  srl,  Lamonea  srl,  Euroclone  spa,  Svas  Biosana  spa,
Johnson&Johnson  Medical spa, Assut Europe spa, Medtronic Italia spa;

PRESO ATTO che:
- previa verifica della documentazione amministrativa presentata, tutte le ditte partecipanti  sono
state ammesse alla successiva fase della procedura di gara - apertura delle offerte tecniche, di cui si
dà atto nella determinazione del Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio n.1350 del 09/11/2020;
-  con determinazione del  Direttore dell'Area Gestione del  Patrimonio  n.1464 del  02/12/2020, a
seguito dell'indicazione del Direttore Generale con nota a margine della nota prot.  n.200952 del
19/11/2020, è  stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice,  successivamente  modificata  con  la
Determinazione  del  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Patrimonio  n.244 DEL 19/02/2021  per  la
sostituzioni del dr. Minardi con il dr. Campanelli;
- la suddetta Commissione Giudicatrice ha redatto i verbali nn. 1, 2, 3 e 4  rispettivamente in data
05/05/2021, 19/05/2021, 11/06/2021 e 18/01/2022;

DATO ATTO che 
- la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, si riporta la graduatoria finale, giusta
verbale del seggio di gara del 12/04/2022:
Lotto n.1 – CIG. 8427429669

N. Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio
Totale

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico Valore Offerta

1 MEDTRONIC
ITALIA Spa

Aggiudicatario
proposto 1 100 70 30 € 386.100,00

Lotto n.2 –CIG. 8427437D01 



N.
Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio

Totale
Punteggio

Tecnico
Punteggio
Economico Valore Offerta

2

Johnson & Johnson
Medical S.p.A.

Aggiudicatario
proposto 1 85,45 70,00 15,45 € 89.100,00

EUROCLONE S.p.A. II Classificato 2 73,00 43,00 30,00 € 45.900,00

SVAS BIOSANA 3 68,85 45,00 23,85 € 57.726,00

Assut Europe 4 63,89 45,00 18,89 € 72.900,00

Lotto n.3 - CIG. 8427447544
N.

Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio
Totale

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico

Valore
Offerta

3 Johnson & Johnson
Medical S.p.A.

Aggiudicatario
proposto 1 100,00 70,00 30,00 € 216.000,00

ATTESO CHE con nota PI107114 del 13/04/2022, trasmessa a mezzo piattaforma Empulia,
è  stata  comunicata  l’esclusione  della  ditta  LAMONEA SRL ,  per il  lotto  n.1,  “in  quanto  la
valutazione tecnica ottenuta è pari a 37,9 punti, inferiore al punteggio minimo richiesto pari a 42
punti per l’ammissione alla fase successiva”; e per il lotto n.2, “in quanto la valutazione tecnica
ottenuta  è  pari  a  37,7  punti, inferiore  al  punteggio  minimo  richiesto  pari  a  42  punti  per
l’ammissione alla fase successiva”;

DATO ATTO  dell’esito  positivo  di  tutti  i  controlli  relativi  al  possesso  dei  requisiti  di
capacità economico-finanziaria, ai sensi dell’art.  4 punto A.8 del  del Disciplinare di gara ed al
combinato disposto degli artt. 83, 86 e dell’allegato XVII del D.Lgs. n.50/2016; 

VERIFICATI gli atti della procedura; 

RITENUTO, per quanto premesso e  considerato, di aggiudicare la Procedura Aperta per
l'affidamento della fornitura, per anni tre di suturatrici circolari, divisa in tre lotti distinti e separati,
per pe necessità delle SS. CC. di Chirurgia dell’Asl Taranto, come di seguito sinteticamente riportato:

LOTTO N.1 – CIG 8427429669

DESCRIZIONE PRODOTTO  QUANTITA’
TRIENNALE

PREZZO
UNITARIO

DITTA
AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA ESCLUSA

Suturatrici circolari a punti
metallici per anastomosi circolare,

monouso, prive di lattice, con
punto a sezione rettangolare e

testina ribaltabile a basso profilo,
in lama in acciaio, sistema di

sicurezza che impedisce il
preazionamento, preferibilmente

compatibile con sistema di rilascio
trans-orale per anastomosi trans-

esofageo.

900 PEZZI € 429,00 MEDTRONIC
ITALIA SPA

€ 386.100,00

LOTTO N.2 – CIG 8427437D01

DESCRIZIONE PRODOTTO  QUANTITA’
TRIENNALE

PREZZO
UNITARIO

DITTA
AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA
ESCLUSA

Suturatrici meccaniche
intraluminali circolari a punti
metallici a profilo curvo per

anastomosi, monouso, prive di
lattice, con altezza del punto

regolabile da 1,5 a 2,5 mm, con
testina a profilo ribassato e sistema

di sicurezza per impedire il pre-
azionamento.

270 PEZZI € 330,00 JOHNSON&JOHNSON
MEDICAL SPA

€ 89.100,00



LOTTO N.3 – CIG 8427447544

DESCRIZIONE PRODOTTO  QUANTITA’
TRIENNALE

PREZZO
UNITARIO

DITTA
AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA
ESCLUSA

Suturatrici circolari a profilo curvo
per anastomosi, motorizzata a

batteria, monouso, prive di lattice,
con chiusura delle gambe dei punti
in grado di distribuire in maniera
uniforme la compressione in tutta
l’anastomosi, con punti in lega di

titanio, con tecnologia di presa che
permette di tenere fermo il tessuto
durante l’azionamento, con sistema

di sicurezza che impedisce
l’azionamento accidentale.

450 PEZZI € 480,00 JOHNSON&JOHNSON
MEDICAL SPA

€ 216.000,00

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Ivana Panettieri

Il Dirigente Responsabile della S.S/S.S.D.:

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

Il Direttore del Dipartimento:  

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI  PRENDERE  ATTO degli  atti  e  dell'esito  della  procedura  aperta  telematica  per
l’affidamento della fornitura, per tre anni, di “suturatrici circolari“, divisa in tre lotti distinti
e separati, per le necessità delle SS. CC. di Chirurgia dei diversi Presidi Ospedalieri della
ASL  TARANTO,  con  aggiudicazione  in  favore  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai  sensi dell’art.  95 comma 2  lettera b) del d. lgs.vo n. 50/2016,  come da
documentazione riferita in premessa e agli atti d'ufficio;

2. DI AGGIUDICARE in  conseguenza  la  procedura  aperta,  a  favore  delle  ditte,  come di
seguito sinteticamente riportato:
LOTTO N.1 – CIG 8427429669

DESCRIZIONE PRODOTTO  Q.TA’
TRIENNALE

PREZZO
UNITARIO DITTA AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA ESCLUSA

Suturatrici circolari a
punti metallici per

anastomosi circolare,
monouso, prive di
lattice, con punto a

sezione rettangolare e
testina ribaltabile a

basso profilo, in lama in
acciaio, sistema di

sicurezza che impedisce
il preazionamento,

preferibilmente
compatibile con sistema

di rilascio trans-orale
per anastomosi trans-

esofageo.

900 PEZZI € 429,00 MEDTRONIC ITALIA
SPA

 

€ 386.100,00

LOTTO N.2 – CIG 8427437D01

DESCRIZIONE PRODOTTO Q.TAì
TRIENNALE

PREZZO
UNITARIO DITTA AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA ESCLUSA



Suturatrici meccaniche
intraluminali circolari a
punti metallici a profilo
curvo per anastomosi,

monouso, prive di
lattice, con altezza del

punto regolabile da 1,5 a
2,5 mm, con testina a

profilo ribassato e
sistema di sicurezza per

impedire il pre-
azionamento.

270 PEZZI € 330,00 JOHNSON&JOHNSO
N MEDICAL SPA € 89.100,00

LOTTO N.3 – CIG 8427447544
DESCRIZIONE
PRODOTTO QUANTITA’

TRIENNALE
PREZZO

UNITARIO
DITTA

AGGIUDICATARIA

OFFERTA
ECONOMICA 

% IVA ESCLUSA

Suturatrici circolari a
profilo curvo per

anastomosi, motorizzata
a batteria, monouso,
prive di lattice, con

chiusura delle gambe dei
punti in grado di

distribuire in maniera
uniforme la

compressione in tutta
l’anastomosi, con punti
in lega di titanio, con

tecnologia di presa che
permette di tenere fermo

il tessuto durante
l’azionamento, con

sistema di sicurezza che
impedisce

l’azionamento
accidentale.

450 PEZZI € 480,00
JOHNSON&JOHNSO

N MEDICAL SPA € 216.000,00

3. DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva in merito al presente provvedimento è già stata
registrata con la deliberazione  D.G. n.2511/19 e con la Deliberazione D.G. n.1.711/20 per
complessivi € 728.100,00 IVA al 22% esclusa e che con la presente deliberazione è ridotta
in € 691.200,00 IVA al 22% esclusa;

4. DI IMPUTARE e registrare la spesa complessiva di € 691.200,00 IVA al 22% esclusa, per
un  totale  di  €  843.264,00  IVA  al  22%  inclusa,  sui  fondi  del  conto  economico
n.700.100.0005001 “Acquisti Presidi Chirurgici ” come di seguito riportato: 

– € 140.544,00 esercizio economico anno 2022
– € 281.088,00 esercizio economico anno 2023
– € 281.088,00 esercizio economico anno 2024
– € 140.544,00 esercizio economico anno 2025

5. DI DEMANDARE  all'Area Gestione del Patrimonio tutti  gli  adempimenti  necessari  per
l'accertamento del possesso dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, a
carico della ditta aggiudicataria finalizzati alla sottoscrizione del contratto; 

6. DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi dell’art.
3, comma 26 della legge regionale n. 40/2007.  

7. DI TRASMETTERE la  comunicazione di  aggiudicazione  della  presente  procedura alle
ditte partecipanti, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016;

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


